
BOE núm. 17 Jueves 20 enero 2005 433

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la redacción del proyecto «Línea de Alta 
Velocidad entre Bobadilla y Granada. Tramo Tocón-Val-
derrubio. Plataforma y Vía».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 242, de 7 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.502.289,32.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Ingeniería y Economía del Transpor-

te, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.081.627,05 euros.

Madrid, 12 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias.–961. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Ge-
neral de Ferrocarriles, por la que se anuncia la 
adjudicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto «Línea de 
Alta Velocidad Palencia-Santander. Tramo Pa-
lencia-Alar del Rey. Subtramo III: Marcilla de 
Campos-Villaprovedo (Palencia). Plataforma». 
V PC P 33.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200430610.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consultoría y 

asistencia para la redacción del proyecto «Línea de Alta 
Velocidad Palencia-Santander. Tramo Palencia-Alar del 
Rey. Subtramo III: Marcilla de Campos-Villaprovedo 
(Palencia). Plataforma».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 243, de 8 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 365.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
b) Contratista: TRN Ingeniería y Planificación de 

Infraestructuras, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 335.853,62 euros.

Madrid, 12 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado»
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias.–962. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección Ge-
neral de Ferrocarriles por la que se anuncia la 
adjudicación del Contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto «Línea de 
Alta Velocidad entre Bobadilla y Granada. Re-
modelación de la Estación de Loja». P PC GR-9.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200430600.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

para la redacción del proyecto «Línea de Alta Velocidad 
entre Bobadilla y Granada. Remodelación de la Estación 
de Loja».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 242, de 7 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 316.561,56.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Equipo de Técnicos en Transporte y 

Territorio Proyectos, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 236.154,92 euros.

Madrid, 12 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado»
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias.–963. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Alicante por 
la que se hace pública la adjudicación del Servi-
cio de Vigilancia de centros y de mantenimiento 
de los sistemas de alarma antirrobo de los centros 
de la Dirección Provincial del Instituto Nacional 
de la Seguridad Social de Alicante para 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Alicante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial-Servicios Generales.

c) Número de expediente: 356/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia de 

centros y de mantenimiento de los sistemas de alarma 
antirrobo de la Dirección Provincial del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social de Alicante para 2005.

c) Lote: Lote I: Vigilancia jornada completa en 1 
centro y de mañana en 2 centros.

Lote II: Vigilancia jornada de tarde en 4 centros.
Lote III: Mantenimiento alarma y custodia de llaves.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 278, de 18 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 199.800,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Prosegur, Compañia de Seguridad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 177.242,92 euros.

Lote I: 116.171,45 euros.
Lote II: 52.778,69 euros.
Lote III: 8.292,78 euros.

Alicante, 11 de enero de 2005.–El Director Provincial, 
Miguel Ángel Martínez Díaz.–992. 

 Resolución de la Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Asturias por 
la que se anuncia la convocatoria del concurso 
abierto n.º 33/CP-0001/05 para la contratación 
del servicio de vigilancia y seguridad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de Seguridad Social de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial. Sección de Servicios Generales.

c) Número de expediente: 33/CP-0001/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 
seguridad en las Direcciones Provinciales de Oviedo y 
CAISS de Gijón, desde el 16 de marzo de 2005 al 31 de 
diciembre de 2006.

c) Lugar de ejecución: calle Santa Teresa, 8-10, 
Plaza Primo de Rivera, 2, de Oviedo, y Plaza Nicanor 
Piñole, 2, de Gijón.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): veintiuno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 174.000.

5. Garantía provisional. 3.480 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del INSS. Servi-
cios Generales.

b) Domicilio: Calle Santa Teresa, números 8 y 10.
c) Localidad y código postal: Oviedo 33007.
d) Teléfono: 985 10 78 09.
e) Telefax: 985 27 09 59.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de febrero de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: ver documentos a aportar en el 
apartado 6.4.5 del Pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de febrero de 2005.
b) Documentación a presentar: las descritas en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación.


